

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CATALÃO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Credor				
Razão Social / Nome	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02	001	0311-5	20333-5
Endereço			Telefone	
RUA ADEMAR CAMARGO, 75704140, VILA CHAUD, CATALÃO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20230414	11487	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
24/08/2023	216919	REGISTRO DE PREÇO	3	2023031157
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		330.535,10	330.010,00	525,10

Dotação		Vínculo	
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		
Classificação funcional	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR		Crédito
		ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	330.010,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 074/2022, PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 003/2022 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS PRÓXIMOS 12(DOZE) MESES, CONFORME ESTIPULADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM VIGÊNCIA DE 25/10/2022 A 25/10/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
77	39670	BISCOITO ÁGUA E SAL 400GR	RESERVADA - BISCOITO ÁGUA E SAL 400GR	1500,00	5,50000	8.250,00
78	69484	BISCOITO AMANTEIGADO CHOCOLATE SEM LACTOSE ? EMBALAGEM DE 315G	RESERVADA - BISCOITO AMANTEIGADO CHOCOLATE SEM LACTOSE ? EMBALAGEM DE 315G	25000,00	5,50000	137.500,00
79	69485	BISCOITO AMANTEIGADO LEITE SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 315G.	RESERVADA - BISCOITO AMANTEIGADO LEITE SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 315G.	10000,00	5,50000	55.000,00
80	48537	BISCOITOS SALGADOS TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 400G	RESERVADA - BISCOITOS SALGADOS TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 400G	1800,00	4,90000	8.820,00
87	27224	COCO RALADO DESIDRATADO EMBALAGEM 1KG	RESERVADA - COCO RALADO DESIDRATADO EMBALAGEM 1KG	462,00	20,00000	9.240,00
88	29979	EXTRATO DE TOMATE 4,08 KG	RESERVADA - EXTRATO DE TOMATE 4,08 KG	1275,00	48,00000	61.200,00
89	69492	FARINHA DE AVEIA INTEGRAL EMBALAGEM DE 500G	RESERVADA - FARINHA DE AVEIA INTEGRAL EMBALAGEM DE 500G	5000,00	6,00000	30.000,00
90	27232	FARINHA DE TRIGO PACOTE DE 1KG TIPO 1	RESERVADA - FARINHA DE TRIGO PACOTE DE 1KG TIPO 1	5000,00	4,00000	20.000,00
						330.010,00

Liquido por extenso
***** (TREZENTOS E TRINTA MIL E DEZ REAIS) *****

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema